
INFORMACJA NR 37 z dnia 24 lutego 2022r.

 

22 lutego 2022 r. odbyło się spotkanie kierownictw Związku Nauczycielstwa Polskiego, WZZ „Forum – Oświata” WZZ
oraz ZZ „Rada Poradnictwa”, na które zaproszono również kierownictwo Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ
„Solidarność”. Przedstawiciele Solidarności nie pojawili się na spotkaniu.

INFORMACJA NR 36 z dnia 22 lutego 2022r.

 

 

 

 

 

 

Aktualności

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/978-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r
https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/977-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r


 

 

https://znp.edu.pl/zlozenie-
petycji-do-prezydenta-o-
niepodpisywanie-ustawy-
lex-czarnek/

https://znp.edu.pl/glos-
relacjonuje-pikiete/

Uchwała Nadzwyczajnej
Rady Pedagogicznej z 22
lutego 2022 roku w sprawie
ustawy z 13 stycznia 2022 r.
o zmianie ustawy – Prawo

oświatowe oraz niektórych innych ustaw (tzw. lex Czarnek)

INFORMACJA NR 35 z dnia 17 lutego 2022r.

Nadzwyczajna Rada Pedagogiczna przed Pałacem Prezydenckim na temat lex Czarnek – pikieta ZNP
22.02.2022 

Zapraszamy na pikietę Związku Nauczycielstwa Polskiego we wtorek, 22 lutego br. w godz. 14.30 – 15.30 przed
Pałacem Prezydenckim w Warszawie poświęconą ustawie Prawo oświatowe (lex Czarnek), która została skierowana
do podpisu Prezydenta RP. To ostatni moment, by próbować powstrzymać wejście w życie nowych przepisów.
Podczas Rady Pedagogicznej przedstawimy argumenty, dlaczego warto zawetować ustawę lex Czarnek.  

Na Nadzwyczajną Radę Pedagogiczną przed Pałacem Prezydenckim zapraszamy pana prezydenta Andrzeja Dudę i
pierwszą damę Agatę Kornhauser-Dudę. 

Wierzymy, że Prezydent Andrzej Duda zawetuje ustawę nowelizującą prawo oświatowe i tym samym przychyli się do
głosu wielu środowisk, w tym Związku Nauczycielstwa Polskiego czy akcji Wolna Szkoła, negatywnie opiniujących
zawarte w niej niekorzystne dla szkoły i jej uczniów rozwiązania. 

INFORMACJA NR 33 z dnia 14 lutego 2022r.
Wniosek ZNP do Premiera RP o dodatek covidowy dla nauczycieli i pracowników.
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https://znp.edu.pl/wniosek-znp-do-premiera-rp-o-dodatek-covidowy-dla-nauczycieli-i-pracownikow/

ZNP wnioskuje do Premiera RP o dodatek covidowy dla nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi
jednostek systemu oświaty. Nauczyciele i inni pracownicy jednostek systemu oświaty, podobnie jak pracownicy
systemu ochrony zdrowia, od samego początku pandemii byli narażeni na bezpośrednie niebezpieczeństwo
zarażenia się wirusem Covid-19. nauczyciele i inni pracownicy jednostek systemu oświaty, podobnie jak pracownicy
systemu ochrony zdrowia, od samego początku pandemii byli narażeni na bezpośrednie niebezpieczeństwo
zarażenia się wirusem Covid-19. Przez długi okres nauczyciele byli pozbawieni dostępu do szczepionek i testów, a
mimo to wykonywali swoją pracę bezpośrednio na rzecz dzieci i młodzieży.

W szczególności dotyczy to nauczycieli i pracowników przedszkoli, które to jednostki w zasadzie przez cały okres
pandemii były dostępne dla dzieci.

W Polsce nauczyciele i pracownicy jednostek systemu oświaty nie otrzymali żadnego wsparcia związanego z
częściowym zrekompensowaniem negatywnych skutków pracy w okresie pandemii – mimo, że nauczyciele oraz
pracownicy administracji i obsługi szkół i przedszkoli pracowali, a także nadal pracują w warunkach podwyższonego
ryzyka zakażenia koronawirusem.

INFORMACJA NR 34 z dnia 14 lutego 2022r.
Stanowisko Prezydium ZG ZNP ws. wzrostu wynagrodzenia nauczycieli od stycznia 2022r.

Stanowisko Prezydium Zarządu Głównego ZNP z 14 lutego 2022 r. w sprawie wzrostu wynagrodzenia
nauczycieli od 1 stycznia 2022 r.

Prezydium Zarządu Głównego ZNP domaga się podjęcia w trybie pilnym rozmów w sprawie wzrostu wynagrodzenia
nauczycieli o 20 proc. z wyrównaniem od stycznia 2022.

Projekt ustawy budżetowej na rok 2022 zamroził na poziomie roku 2020 kwotę bazową dla nauczycieli. Jest ona
podstawą do określania wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Zamrożenie kwoty
bazowej oznacza w konsekwencji brak wzrostu wynagrodzenia nauczycieli. Dlatego Związek Nauczycielstwa
Polskiego w czasie prac  w parlamencie zgłosił poprawkę pozwalającą na wzrost wynagrodzenia od stycznia 2022 r.
Niestety, w Sejmie Zjednoczona Prawica ją odrzuciła.

Spadek realnej wartości wynagrodzenia, wysoka inflacja, zamrożenie kwoty bazowej, a także obniżenie poborów
nauczycieli w związku z wdrożeniem zmian podatkowych ogłoszonych w ramach Polskiego Ładu, upoważnia
Prezydium Zarządu Głównego ZNP do żądania wzrostu wynagrodzenia nauczycieli.
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za Prezydium ZG ZNP

/-/ Sławomir Broniarz
Prezes Związku Nauczycielstwa Polsk


